
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 августа 2021 г. № 443 

г. Кызыл 

 

О переводе земельного участка, расположенного  

на территории муниципального района  

«Кызылский кожуун Республики Тыва», 

из одной категории земель в другую 

 

 

Руководствуясь частью 1 статьи 8 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или зе-

мельных участков из одной категории в другую», Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перевести из категории земель сельскохозяйственного назначения в катего-

рию земель особо охраняемых территорий и объектов с видом разрешенного                             

использования «религиозное использование» земельный участок площадью                     

73240 кв. м с кадастровым номером 17:05:1202004:165, расположенный по адресу: 

Республика Тыва, Кызылский район, местечко «Бор», 700 метров северо-восточной 

стороны от горы «Белдир», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Тыва 

для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мини-

стерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва. 

 

 

 

      Исполняющий обязанности 

первого заместителя Председателя 

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

        от 19 августа 2021 г. № 443 

 

ЭКСПЛИКАЦИЯ  

земельного участка 

 
Землепользователь  

или арендатор 

Кадастровый но-

мер, площадь  

(кв. м) 

Цель и основание 

изменения катего-

рии земельного 

участка 

Категория  

земель, перевод 

в которую 

осуществляется 

Границы и опи-

сание местопо-

ложения земель-

ного участка 

Администрация  

Кызылского кожу-

уна Республики 

Тыва 

17:05:1202004:165, 

73240 кв. м 

установление ста-

туи Будды 

земли особо 

охраняемых 

территорий и 

объектов 

Республика Ты-

ва, Кызылский 

район, местечко 

«Бор», 700 мет-

ров северо-

восточной сто-

роны от горы 

«Белдир» 
 
 
 
 
 


